DECRETO EXECUTIVO N °°°° 1.034, DE 20 DE JUNHO DE 2005.

“FIXA VENCIMENTOS DOS CARGOS DO
QUADRO DE PROVIMENTO EFETIVO”.

OLYNTHO FIORIN, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA , usando de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e com fulcro na Lei Complementar n°
01 de 20 de Junho de 2005;

D E C R E T A:

Art. 1° Os vencimentos dos cargos do quadro de provimento efetivo, passam a vigorar com os
seguintes valores:

Padrão
Classes

A B C D
1 340,59 366,00 404,13 467,67
2 503,26 536,29 594,75 686,25
3 635,43 678,63 749,80 866,72
4 1.070,06 1.143,77 1.265,77 1.464,02
5 1.499,60 1.603,81 1.771,56 2.051,15
6 2.135,03 2.376,48 2.625,58 3.039,87

Art. 2° Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos
retroativos a 1° de maio de 2005.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTA DO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 20 de Junho de 2005.

OLYNTHO FIORIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

Adriana Cristine Mäger

Secretária Municipal de Administração e Planejamento